根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监督委员

会令﹝2022﹞1 号）和《浙江长兴农村商业银行股份有限公司关联交易

管理办法》等管理要求，现将本行 2025 年一季度关联交易总体情况进

行披露。

一、关联交易总体情况

截至 2025 年 3 月末，本行关联方授信指标均控制在监管要求的范

围之内，全部关联方关联交易授信总额 44930.15 万元 (统计口径为全

部关联企业和本行内部关联人授信余额)，比年初减少 3750.3万元，其

中贷款授信总额 39912 万元,比年初减少 1788 万元；贷记卡授信总额

818.15 万元,比年初增加 37.7 万元；银行承兑及保函授信 4200 万元，

较年减少 2000 万元。关联交易授信总额占我行上季度末资本净额的

7.58%，比年初下降 0.73 个百分点。用信总额 36495.17 万元，其中贷

款用信 36409.07万元，比年初增加 561.73万元；贷记卡透支本金余额

81.46万元,比年初增加 0.63万元,贷记卡分期本金金额 4.63万元,比年

初增加 0.16 万元; 承兑及保函交易余额 1878.50 万元, 比年初增加

972.87万元。关联交易余额占我行上季度末资本净额的 6.16%，比年初

增加 0.02 个百分点。2025 年一季度，本行与关联方发生存款类关联交

易 4381.48万元。

截至 2025 年 3 月末，本行未发生与单个关联方之间单笔交易金额

占本行上季度末资本净额的 1.00%以上或累计交易金额占资本净额 5.00%

以上交易情况，故本行目前暂无重大关联交易情况。

二、关联交易发生情况

本行一季度发生授信关联交易 8笔，金额共计 10730万元，关联方

类型 3 户为自然人，5 户为董监事、员工等及其关联方控制的企业，定

价方式公允，本季度发生的关联交易授信总额占我行上季度末资本净额

的比例为 1.81%。本行一季度发生关联用信交易共计 19 笔，金额共

9282.20 万元，业务类型均为贷款，其中个人贷款发生 9 笔、发生用信

金额 425.20 万元；企业贷款发生 10 笔、发生用信金额 8857 万元，本

季度发生的关联交易用信交易总额占我行上季度末资本净额的比例为

1.57%，均为一般关联交易。

三、董事及其关联方控制企业关联交易余额情况

截至 2025 年 3 月末，我行 9 名董事中不存在占股 5%以上主要自然

人股东；占股 5%以上的非自然人股东有 1 户（属本行董事控股企业）。

有 3名非执行董事及其关联方实际控制企业存在贷款关联交易，本期有

贷款关联交易余额的关联企业有 6户、较年初减少 1户，本期有贷款关

联交易余额的自然人关联方有 1户、与年初持平。无执行董事的关联方

存在贷款关联交易，无独立董事存在贷款关联交易。

截止 2025 年 3 月末，关联交易授信总额 10704.4 万元，其中贷款

授信总额 10550 万元，贷记卡授信总额 54.4 万元（董事贷记卡授信），

保函授信总额 100 万元，授信总额占我行上季度末资本净额的 1.81%；

关联交易用信余额 9568.80万元，其中贷款用信 9567.00万元，贷记卡

透支 1.80万元（董事贷记卡透余额），关联交易用信余额占我行上季度

末资本净额的 1.61%。

贷款授用信明细见下表：

序号 授信客户名称 本期末授信额度 本期末用信额 余额比年初

1

浙江志鑫纺织印染有限公司 2600 2585 0

海德智造科技（浙江）有限公司 1750 1750 0

志鑫集团(关联)-丁志农 4350 4335 -4200

2

长兴鸿运织造有限公司 2860 2400 -130

长兴县鸿运航运有限公司 2040 1440 0

鸿运集团(关联)—王亚军 4900 3840 -130

3 浙江奇达纺织有限公司 1000 1000 0

奇达集团（关联）--许凤琴 1000 1000 0

4 长兴龙山玉龙堂玉器店（丁志农哥哥控制） 300 292 0

5 丁小农(丁志农弟弟) 100 100 0

合      计 10650 9567 -4330

四、监事及其控制企业交易余额情况

截至 2025 年 3 月末，本行有 1 名外部监事实际控制的 1 户企业在

本行有贷款授信；有 3 名股东监事实际控制的 12 户企业在本行有贷款

授信；有 1名职工监事及其关联方在本行有贷款授信；有 7名监事及其

近亲属在本行有贷记卡授信。

截止 2025 年 3 月末，关联交易授信总额 24164.2 万元，其中贷款

授信总额 20043 万元，承兑及保函授信总额 4100 万元，贷记卡授信总

额 21.2万元（监事贷记卡授信），授信总额占我行上季度末资本净额的

4.08%；关联交易用信余额 19008.14 万元，其中贷款用信 19005.94 万

元，贷记卡透支 2.20 万元，关联交易用信余额占我行上季度末资本净

额的 3.21%。

贷款授用信明细见下表：

序号 授信客户名称 本期末授信额度 本期末用信余额 余额比年初

1

浙江永达电力实业股份有限公司 1450 1350 0

浙江永达实业集团有限公司 3575 2575 0

浙江永达铁塔有限公司 950 950 0

长兴永达农贸市场发展有限公司 400 400 0

长兴永达水务有限公司 900 900 0

湖州众益物资贸易有限公司 1000 1000 0

长兴扬达进出口有限公司 1000 1000 1000

张培顺 168 168 0

永达电力集团—张佳男(张发庆) 9443 8343 1000

2
长兴聪祥苗木场 480 480 0

聪祥苗木-陆忠平 480 480 0

3
王伟琪 30 0 -10

王玉春 30 0 -10

4

浙江优全护理用品科技股份有限公司 8000 4990 -10

浙江金三发卫生材料科技有限公司 1000 1000 0

浙江金三发粘合衬有限公司 3000 3000 0

浙江金三发进出口有限公司 1000 1000 0

金三发-严峻 13000 9990 -10

5

马细林 110 62.94  -0.67

长兴齐美口腔门诊部有限公司 80 80 0

 齐美口腔-马细林 190 142.94  -0.67

6
莱美科技股份有限公司 1000 50 50.00

莱美科技-蒋谨繁 1000 50.00  50.00

合计 24143 19005.94  1029.33

 五、2025年一季度关联方当季发生交易情况

关联关系 关联方名称
关联方

类别

交易

类型
交易用途

当季交易

发生额

占上季度

资本净额

父亲（张发庆）为董事

长，本人（张佳男）为

董事

长兴扬达进出口有限公司 企业 贷款
归并他行经

营贷款
1000.00 0.1687%

父亲（蒋幼明）控制的

企业
莱美科技股份有限公司 企业 贷款 购材料 50.00 0.0084%

董事（丁志农）控制的

企业
海德智造科技（浙江）有限公司 企业 贷款 归还贷款 750.00 0.1265%

其他 浙江满江红印染科技有限公司 企业 贷款 归还贷款 4200.00 0.7087%

董事（丁志农）控制的

企业
浙江志鑫纺织印染有限公司 企业 贷款 归还贷款 1345.00 0.2269%

董事（王亚军）的父亲

（王新年）控制的企业
长兴鸿运织造有限公司 企业 贷款 归还贷款 400.00 0.0675%

监事（马细林）的配偶

（李莹）为股东
长兴齐美口腔门诊部有限公司 企业 贷款 归还贷款 50.00 0.0084%

员工（周伟）的父亲（周

新元和母亲卢凤英）经

营的企业

长兴易瑞纺织有限公司 企业 贷款 归还贷款 500.00 0.0844%

员工（吴康）的哥哥（吴

健）控制的企业
浙江长兴鑫威贸易有限公司 企业 贷款 购材料 270.00 0.0456%

董事（丁志农）哥哥（丁

志文）控制的个体户
长兴龙山玉龙堂玉器店 企业 贷款 归还贷款 292.00 0.0493%

陈微双是缪华的配偶 陈微双 自然人 贷款 购材料 100.00 0.0169%

丁自新是丁佩的父亲 丁自新 自然人 贷款 购原料 3.00 0.0005%

吴乐明是吴志敏的父

亲
吴乐明 自然人 贷款 生产、经营 20.00 0.0034%

主要股东浙江永达电

力实业股份有限公司

的董事

张培顺 自然人 贷款 归还贷款 168.00 0.0283%

吴小胖是吴燕的父亲 吴小胖 自然人 贷款 生产经营 20.20 0.0034%

柏国平是柏千平的哥

哥
柏国平 自然人 贷款 进货 65.00 0.0110%

柏月红是曹钦的配偶 柏月红 自然人 贷款 生产经营 5.00 0.0008%

吴明华是吴颖初的父

亲
吴明华 自然人 贷款 购材料 36.00 0.0061%

贺会花是贺会丽的姐

姐
贺会花 自然人 贷款 生产经营 8.00 0.0013%

                    2025 年 4 月 15 日